
Národní knihovna 
České republiky National Library ofthe Core Repl 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Crech Republic 

  

& spisu: 
ev. č. NEN: N006/19/V00031511 

č. smlouvy: 306/19 

Smlouva o poskytování služeb 

Smluvní strany: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 
se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupená: 

dále jako „objednatel“ nebo „NK ČR" na straně jedné, 

a 

Obchodní název: Lukáš Vála Hitcar 
se sídlem: 

IČO: 66438462 
DIČ: CZ 7404050489 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: 

dále jako „poskytovatel“ na straně druhé, 

(objednatel a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále 
jen „smlouva“). 

Strana 1 z 10



  

141 

2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 5. 11. 2019, která byla 
objednatelem vybrána jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. N006/19/V00031511 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Zajištění servisních služeb 
motorových vozidel NK ČR“ (dále také jen „veřejná zakázka“). 

Článek II 

Účel a předmět smlouvy 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje řádně poskytovat služby spočívající v pravidelném 
periodickém servisu motorových vozidel, pozáruční opravy vozidel (tj. běžné opravy a výměny 
materiálů, elektromechanické práce, diagnostika, karosářské a lakýrnické práce, a jiné), opravy 
po havárii, zajištění odtahu nepojízdného vozidla a zajištění ME + STK. Bližší specifikace služeb, 
jakož i specifikace motorových vozidel ve vlastnictví objednatele ke dni uzavření této smlouvy 
je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za služby sjednanou cenu podle této smlouvy 
vsouladu sjednotkovým ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, ase skutečně 
poskytnutými službami. Cena za poskytované služby bude tvořena cenou za práci (hodinová 
sazba bez DPH) a cenou za materiál (náhradní díly). Cena náhradních dílů nesmí překročit 
doporučenou prodejní cenu příslušného náhradního dílu, která je stanovena zastoupením dané 
značky vozu pro ČR, a to vždy v daném čase a místě. 

Služby je poskytovatel povinen poskytovat v souladu s platnými, standardními a obvyklými 
postupy této profese. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen a oprávněn poskytovat služby dle 
této smlouvy odpovídajícím způsobem s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy České 
republiky a zavazuje se je s odbornou péčí poskytovat. Objednatel se při plnění služeb plně 
spoléhá na poskytovatelovu odbornost a znalosti. Poskytovatel se zavazuje přijmout případně 
odtáhnout vozidlo do servisu do 24 hodin od telefonického nahlášení případně e-mailové zprávy 
pověřené osoby objednatele uvedené v bodě 8.6 této smlouvy. 

Článek 111 
Místo plnění, doba plnění 

Místem plnění je sídlo (provozovna) poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném 
místě, kde budou poskytovány sjednané služby. 

Termíny plnění jednotlivých služeb jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

Strana 22 10



Národní knihovna 

  

‘of the Czech Republic 

Článek IV 
Smluvní podmínky plnění 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při plnění této smlouvy a předat 

poskytovateli informace potřebné k poskytování služeb. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby samostatně, avšak je při poskytování služeb vázán 

požadavky objednatele, příkazy a pokyny objednatele ve smyslu § 2592 občanského zákoníku 

a zavazuje se poskytovat služby podle platných předpisů stanovených příslušnými normami. 

Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost nebo neúplnost jeho pokynu. 

Poskytovatel se zavazuje v případě neúplnosti pokynu objednatele nebo při neočekávaných 

víceprací telefonicky a posléze e-mailem kontaktovat osobu objednatele uvedenou v bodě 8.6 

této smlouvy. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh poskytování služeb pověřeným 

zaměstnancem. 

4.3 Zjistí-li poskytovatel při poskytování služeb skryté překážky, které znemožňují vykonávat 

služby dohodnutým způsobem, je povinen bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději 

následující pracovní den po zjištění překážky, oznámit překážku pověřené osobě objednatele 

uvedené v bodě 8.6 této smlouvy a navrhnout odpovídající řešení vzniklé situace, tak aby 

mohlo být poskytování služeb v požadované kvalitě a s výsledky co nejdříve obnoveno. 

4.4. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 

škodu vůči třetí osobě s výší pojistného plnění min. s tím, že tato pojistná 

smlouva bude platná a účinná i po celou dobu trvání této smlouvy, a že se tato pojistná 

smlouva vztahuje mimo jiné i na případy způsobení škody třetím osobám odlišným od 

objednatele. 

Článek V 
Ceny za prováděné činnosti poskytovatelem 

5.1 Smluvní strany si výslovně sjednaly nepřekročitelný celkový limit nároku poskytovatele na 

zaplacení ceny objednatelem za poskytnuté služby dle článku II smlouvy ve výši 1.000.000,- 

Kč bez DPH za celou dobu účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel 

nebude provádět činnosti nad uvedený limit a současně, že objednatel není povinen zaplatit 

poskytovateli cenu za činnosti nad tento limit. Bude-li proto bezprostředně hrozit riziko 

překročení tohoto limitu poskytovatelem, zavazuje se poskytovatel na tuto skutečnost před 

poskytnutím služeb písemně upozornit objednatele. V takovém upozornění se poskytovatel 

Strana 3 z 10



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

‘of the Czech Republic 

zavazuje upřesnit rozsah dosud provedených služeb (činností) a předpokládaného nároku na 

zaplacení ceny za další dosud neprovedené služby (činnosti). Poskytovatel se dále zavazuje 

v dalším poskytování služeb nepokračovat do doručení písemné reakce objednatele na toto 

upozornění poskytovatele, přičemž reakce objednatele bude obsahovat jasný pokyn 

k dalšímu postupu. Objednatel se oproti tomu zavazuje poskytovateli neudělovat takové 

další pokyny k provádění činností, které by zjevně způsobovaly nebo mohly způsobit 

překročení tohoto nepřekročitelného celkového limitu nároku poskytovatele na zaplacení 

ceny za poskytnuté služby. Učiní-li tak přesto objednatel, není poskytovatel takovým 

pokynem vázán. 

5.2 Poskytovatel má za řádné a včasné poskytování služeb dle této smlouvy nárok vůči objednateli 

na zaplacení tzv. jednotkové ceny, která je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy, a to podle 

skutečně poskytnuté služby v souladu s čl. II smlouvy. Tyto jednotkové ceny si smluvní strany 

sjednávají jako ceny pevné, konečné a nepřekročitelné zahrnující veškeré související náklady, 

vč. veškeré dopravy do místa plnění a zpět, režijních nákladů, a dalších plateb spojených 

s poskytováním služeb, jakož i veškerých výloh a nákladů poskytovatele, které mu vzniknou 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Článek VI 

Platební podmínky 

6.1 Každá faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/19/V00031511. V každé faktuře (daňovém dokladu) vystavené objednateli 

poskytovatel uvede celkovou fakturovanou cenu za poskytované služby bez DPH a DPH 

stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a cenu včetně DPH. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 

daňového a účetního dokladu stanovené zákonem o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní listiny dle $ 435 

občanského zákoníku. 

6.2 Cena za poskytování služeb bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným poskytovatelem 

vsouladu s čl. V smlouvy, s objemem skutečně poskytnutých služeb a s cenou dle přílohy č. 2 

této smlouvy, v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. 

Nedílnou součástí daňového dokladu bude protokol o provedení služeb v daném měsíci 

odsouhlasený a podepsaný objednatelem. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů od doručení faktury 

objednateli. 

Strana 4 z 10



  

  

Národní knihovna 
České republiky 

ional Library 
of the Czech Republic 

  

6.4 Daňové doklady (faktury) bude poskytovatel zasílat vždy v elektronické podobě na e-mailovou adresu objednatele Daňové doklady budou poskytovatelem vystavovány v souladu se zákonem o DPH.V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat všechny náležitosti v souladu s touto smlouvou nebo bude obsahovat jinou chybu, vrátí objednatel poskytovateli daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že v takovém případě se bez dalšího považuje výzva poskytovatele objednateli k plnění na základě vrácené faktury za nicotnou a nedoručenou. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 kalendářních dní ode dne jeho doručení objednateli na e-mailovou adresu objednatele uvedenou shora v této smlouvě. 

6.5 Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 občanského zákoníku, $ 1765 odst. 1 a 8 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije. 

Článek VII 
Práva a povinnosti smluvních stran, záruka, vady díla, sankce 

7.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby na své náklady a na své nebezpečí. 

7.2 Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 2 kalendářní měsíce a začne plynout od prvního dne měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3 Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

7.4 Objednatel má dále právo odstoupit: 
a) je-li poskytovatel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH, b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s poskytnutím služeb, 
c) pokud se poskytovatel nejméné dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s odstraněním vady služeb 

7.5 Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Strana 5 z 10



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Crech Republic 

7.6V případě prodlení poskytovatele s plněním služeb dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši za každý i započatý den 

prodlení. 

7.7V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury je objednatel povinen 

uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.8 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty Ize provést započtením 

smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty 

podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, ze § 2050 

občanského zákoníku se nepoužije. 

7.9 Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb dle této smlouvy a podmínek, které jsou 

blíže specifikovány v jejích přílohách. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytnuté služby budou 

bezvadné a budou odpovídat sjednanému účelu vtéto smlouvě a budou splňovat všechny 

podmínky určené v této smlouvě a v jejích přílohách. Poskytovatel tímto poskytuje objednateli 

záruku na náhradní díly v délce 24 měsíců, na dílčí práce 6 měsíců a za bezvadné provedení 

servisních služeb 12 měsíců. V rámci těchto záruk se poskytovatel zavazuje, že služby budou mít 

nejvyšší dosažitelnou jakost (kvalitu) po celou záruční dobu. Záruční doba počíná běžet dnem 

následujícím po akceptaci předaných služeb. 

7.10 Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté poskytovatelem na předané a převzaté služby 

nezanikají ani odstoupením od této smlouvy. 

7.11. V případě, že bude zjištěno, že služby vykazují vady, uplatní se při odstraňování těchto vad 

obecný postup dle občanského zákoníku. Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 

Ihůtě tří pracovních dnů od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu 

a způsob jejího odstranění. 

7.12 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Strana 6 z 10



  

  

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato 
smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání celkového limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH, podle 
toho, která ze skutečností nastane dříve. 

8.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v rozsahu neupraveném touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

8.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.4 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (8 1881 občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($ 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

8.5 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576 občanského zákoníku. 

8.6 Smluvní strany určují pro Vzájemný styk a zabezpečování povinností z této smlouvy vyplývajících 
následující pověřené zaměstnance: 

Za objednatele: 

- 

Za poskytovatele: 

- 

8.7 Za adresy pro doručování projevú vúle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů 
a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování 
poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si 
zásilky adresátem, neznámost nebo nekontaktnost adresáta na uvedené adrese apod.). 
V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy 
považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

Strana 7 z 10 



sní knihovna 
České republiky 

National Library 
rhe Caech Republic 

8.8 Poskytovat 

stouto smlouvou přednostn 

poskytnout si navzájem P' 

     

8.9 Poskyt! 

objednatelem V souladu SU: 

zveřejněna. 

8.10 Poskytovate
l bere na vědo 

kontrole ve veřejné spr: 

výkonu finanční kontroly, 

v souvislosti s touto sm 

8.11 Tato smlouva jev 

a poskytova 

8.12 Následující příloh
y t 

Príloha č. 1: SP 

příloha č. 2: Jednoti 

8.13 Smluvní strany prohla 

jejich pravé, svobodní 

nevýhodných podmínel 

připojují své podpisy. 

26-11- 2008 
V Praze dne... 

  

el a objednatel se zavazují řešit veškeré své případné s 

č mimosoudní cestou, 

otřebnou součinnost. 

že tato smlouva V 

ovatel výslovně
 souhlasí 

ním ZZVZ a záko 
stanove! 

mí, že je podle 8 2 písm. € 

změně některýc 

vazuje poskytnou
t při vý 

ou součinnost. 

ávé a 0 

přičemž se za 

louvou vesker: 

yhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž objednate! 

tel jeden stejno
pis. 

voří nedílnou součást této 

ecifikace služeb 

kový ceník 

šují a stvrzují svými podpisy, 

é vůle, prosté omylu, že j 

k, že se S obsahem smlouvy seznámily, 

pory vzešlé nebo související 

přičemž se za tímto účelem zavazují 

četně případných dodatků bude 

na č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

) zákona č. 320/2001 Sb., © finanční 

h zákonů, osobou povinnou spolupů
sobit při 

konu finanční kontroly 

| obdrží dva stejnopisy 

smlouvy: 

fena na základě 

jiných nápadně 

(s ním a na důkaz toho 

to smlouva byla uzav! 

řely v tísni ani za 

souhlas 

že ta 

i neuzav 

V Praze dne ...- 

    
Strana 8210



  

ofth 

  

he Czech Republic 

č. spisu: 
ev. č. NEN: N006/19/V00031511 

Příloha č. 1— Specifikace služeb a motorových vozidel 

  

  

Pořadí| | Výrobní značka vozidla výroby eens juDun 

1 

2 

3. |

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10. |    

Specifikace servisních služeb 

25. 
26. 
27. 

pravidelné servisní prohlídky pčedepsané výrobcem vozidla, 
výměna oleje motoru, 
výměna oleje převodovky, 

výměna olejového a palivového filtru, 

výměna vzduchového a pylového filtru, 

výměna brzdového obložení a kotoučů, 

výměna brzdové kapaliny, 
výměna a doplnění ostatních provozních kapalin, 
výměna a oprava podvozkové soustavy, 

. údržba a doplnění klimatizace, 

. příprava pro STK a Emise, 

. výměna a oprava zavěšení všech pohyblivých částí vozu, 

. výměna a oprava poškozeného karosářského dílu vozidla vč. lakování, 

. výměna, oprava a přezutí pneu, 

výměna a oprava elektroinstalace, 
geometrie, 

. výměna baterie, 

. výměna, oprava a seřízení světel, 

. výměna a oprava výfukové soustavy, 

výměna a oprava převodové soustavy. 
. zajištění STK + Emise, 
. uskladnění pneu, 

. čištění interiéru vč. impregnace, 

. mytí vozidla po každém servisním úkonu ZDARMA, 
zajištění náhradního vozidla, 

zajištění asistenčních služeb, 
další služby související s opravami a servisem vozidel NK. 

Strana 9 z 10 

č. smlouvy: 306/19



  

uM 

Národní knihovna 
České republiky 
National Libraru 
ofthe Cecch Republic 

  

č. spisu: 
ev. č. NEN: NO06/19/V00031511 

č. smlouvy: 5306/19 

Príloha č. 2 — Jednotkový ceník 

  

Cena za 1 hodinu Cena v Kč Výše DPH Cena v Kč 

servisních služeb bez DPH tá vč. DPH 

mechanické práce 

karosářské práce 

lakýrnické práce 

Součet 
jednotkových 
cen*     
  

*Pro účel hodnocení nabídek dle zadávacích podmínek 

Strana 10 z 10


